[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЩЁЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от _25.12.2018___ № __853/82____
	О приёме Администрацией Щёлковского муниципального района осуществления части полномочий городского поселения Щёлково Щёлковского муниципального района по решению вопросов местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Щёлковского муниципального района Московской области, Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления Щёлковского муниципального района и органами местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Щёлковского муниципального района, о передаче (приёме) осуществления полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов Щёлковского муниципального района от 03.02.2015 № 70/13-26-НПА, решением Совета депутатов городского поселения Щёлково Щёлковского муниципального района от 10.12.2018          № 48/5 «О передаче Администрации Щёлковского муниципального района осуществления части полномочий городского поселения Щёлково Щёлковского муниципального района по решению вопросов местного значения», Совет депутатов Щёлковского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Принять с 01.01.2019 года осуществление полномочий городского поселения Щёлково Щёлковского муниципального района по решению вопросов местного значения в части создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и(или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения.
2. Принять с 01.01.2019 года осуществление полномочий городского поселения Щёлково Щёлковского муниципального района по осуществлению полномочий городского поселения Щёлково Щёлковского муниципального района по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского поселения Щёлково Щёлковского муниципального района.

3. Установить, что полномочия, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего решения, принимаются на срок по 31.12.2019 года.

4. Выполнение полномочий, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего решения, осуществляется за счёт иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета городского поселения Щёлково в бюджет Щёлковского муниципального района в размере 50 222 000 (пятьдесят миллионов двести двадцать две тысячи) рублей 00 копеек.
5. Поручить подписать Соглашение о передаче Администрации Щёлковского муниципального района полномочий городского поселения Щёлково Щёлковского муниципального района в части создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения, участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения в соответствии с пунктами 1-4 настоящего решения от имени Администрации Щёлковского муниципального района Главе Щёлковского муниципального района Валову Алексею Васильевичу.

6. Настоящее решение направить в Совет депутатов городского поселения Щёлково и Администрацию Щёлковского муниципального района.
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов
Щёлковского муниципального района                                       Н.В. Суровцева
_1059884934.bin